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CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 117/2018)

 
                            PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
                                     CNPJ nº 13.758.842/0001-59  
                                         Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

 
3º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 117-2018– PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
033/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 121/2019 – TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018 - 
PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, CNPJ 
13.758.842/0001-59 CONTRATADA: EURO CONSULTORIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ nº. 23.722.506/0001-00. OBJETO: Alteração qualitativa do Contrato nº 117-2018 que 
tem por objeto a execução do Termo de Compromisso nº 0200/2017, que tem como objeto serviços 
de engenharia para executar obras de implantação, recuperação e/ou ampliação de sistemas 
coletivos de abastecimento de água em comunidade rurais do município de Wenceslau Guimarães. 
Supressão de Serviços no Valor – VALOR: R$ 9.730,64 (nove mil e setecentos e trinta reais e 
sessenta e quatro centavos), correspondente a 1,117% do valor originário do Contrato. Valor do 
Contrato após supressão: R$ 860.858,59 (oitocentos e sessenta mil e oitocentos e cinquenta e 
oito reais e cinquenta e nove centavos) - Fundamento Legal: Cláusula Vigésima Primeira, 
Contrato nº 117-2018 e no art. 65, inciso I, alíneas a e b e § 1º da Lei nº 8.666/93 ASSINATURA: 
02/12/2019 COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO: I-Órgão/Unidade – 1214; II-Projeto 
Atividade – 1046; III-Despesa: 4.4.9.0.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES; IV-FONTE DE RECURSO: 
0100000/9124000. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 02/12/2019 a 02/05/2020. SIGNATÁRIOS: PELA 
CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, PELA CONTRATADA: OSVALDO 
PARDO CASA NETO. 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 27/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

 

OUTUBRO/2019

   
   

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 823.103,70

(OITOCENTOS E VINTE E TRES MIL E CENTO E TRES

REAIS E SETENTA CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARAES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 385 l 2018,

DECRETA

Art 1“ - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Progrªmação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

2002 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 — 7101000 Outros Serviços de Temeiros - Pessoa Juridica 22.000,00

Soma de Ação: 22.000,00

2008 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000,00

Soma da Açio: 350.000,00

2013 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BÁSICA

33903600 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros » Pessoa Física 370.000,00

33903600 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 12.569,00

33903600 — 8122000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 4.334,70

Soma da Ação: 386.503,70

Soma da Unidade: 758.903,70

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 14.000,00

Soma da Ação: —14.000,00

2020 SERVIÇOS DE PROTECAO SOCIAL BÁSICA - SCFV CRAS

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Soma da Ação: —10.000,00

Soma de Unidade: —24.000,00

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

 

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Soma dl Ação: 10.000,00

Soma de Unidade: 10.000,00

1315 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

Som: do Ação: 30.000,00

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATNOS

33901400 - 0100000 Diárias — Civil 200.00

Som: de Ação:

Soml dl Unidade: 30.200,00

rou! Geral: 023.103,70

Art. 2' - Os recursos para atender as edições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2002 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33003000 - 7101000 Material de Consumo 22.000,00

Soma de Ação: __HÍWJT

2000 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇAO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais 350.000,00

Soma de Açao:___—W

2013 GESTAO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 370.000,00

33903900 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros . Pessoa Juridica 12.569,00

33903900 - 8122000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 4.334,70

Soma de Açlo: _TSMJO
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

 

 

  

     

OUTUBRO/2019

Soma dn Unidade: 758.903,70

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 — 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 14.000,00

Soma de Ação: 14.000,00

2020 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SCFV CRAS

33903000 — 0126000 Material de Consumo 10.000,00

Soma da Açlo: 10.000,00

Soma da Unidade: 24.000,00

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2002 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATNOS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 10.000,00

Som: da Açlo: 10.000,00

Som! da UnIdªde: 10.000,00

1315 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 30.000,00

soma da Ação: 30.000,00

2002 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jun'úica 200.00

Som. de Ação: 200,00

Soma de Unidade: ———30—.zo—o,o'f

Total Geral: 823.103,70

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposiçoes em contrário.

Municipio de Wenceslau Guimarães, Estado De Bahia 1 de outubro de 2019.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

Prefeito Municipal Mat.1141
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 28/2019)

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

OUTUBRO/2019
 

DECRETO FINANCEIRO 28/2019

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ vaIOr de azássibõ

(OITOCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E

CINQUENTA E SETE REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARAES. ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 392 l 2018,

DECRETA

Art. 1º — Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importâncla supra, para reforço dªs seguintes Dotações:

0202

2002

33901400 - 0100000

0505

2001

31901100 - 0100000

0606

0001

31909100 - 0100000

33909100 - 0100000

0003

46907100 — 0100000

2001

31901100 - 0100000

2002

33901400 - 0100000

33903900 — 0100000

0701

2001

33904900 - 7101000

2013

33903600 - 0115000

2014

33903000 - 0100000

0909

2002

33903000 - 0100000

1010

2001

31901100 - 0100000

2020

31900400 - 0129000

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENCAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diárias - Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATNO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais

AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

Principal da Dívida ContraIUal ResgaIado

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimenios e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Diárias - Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATNO E ENCARGOS GERAIS

AuxIIio-transpone

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

DISTRIBUICAO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

Material de consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

MANUTENCAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - SCFV CRAS

Contratação Por Tempo Determinado

Som: da Ação:

Somª da Unidade:

Som; da Ação:

Som: dl Unidªde:

sem: da Ação:

Soma dª Ação:

Soma da Ação:

Som: da Ação:

Soma de Unldnde:

Soma da Ação:

Som: da Açlo:

Soma de Ação:

Soma dl Unldade:

Som; da Ação:

Soma da Unldude:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

4.000. 00

4.000,00

4.000,00

9.000,00

0.000,00

9.000,00

8.041,00

1,00

0.042,00

14.100,00

14.100,00

2.000.00

2.000,00

3.000,00

1.500,00

4.500,00

29.442,00

3 .000, 00

3.000,00

8.935,00

0.935,00

2 .000. 00

2.000,00

13.935,00

7. 000,00

7.000,00

7.000,00

5.000,00

5.000,00

19.980,00

19.980,00
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

 

 

OUTUBRO/1019

       

Soma da Unldlde: 24.900,00

 
,;DECRETO" 05110511102812019

   

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE SANITARIOS

44905100 » 6102000 Obras e Instalações 100,00

Soma da Açao: —1D0,00

2035 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 235.000,00

31901100 — 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 79.000,00

s...... .. Açlo:_moW

2038 ATENÇAO A SAÚDE NOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ODONTOLÓGICOS

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 4.000,00

Soma da Ação: 4.000,00

Som:: da Unidade: 310.100,00

1113 FUNDACAO HOSPITALAR

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 122.500,00

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52.500,00

Soma da Açao: 175.000,00

Soml da Unidade: 175.000,00

1214 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1036 REQUALIFICAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 0142000 Material de Consumo so,ooo.oo

Soma dl Açlo: _GOMWTOT

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vaniagens Fixas - Pessoal Civil 175.300,00

Soma «. Açlo: "*_*—mm

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATNOS

33903900 - 0100000 OuIros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.900,00

Soma da Ação: 11.000,00

Som: da Unidade: 247.200,00

1315 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00

Soma du Açlo: 8.000,00

Som: da Unidade: 8.000,00

Total Gorll: 030.857,00

Art. zº - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1”, utlllzar—se—ão os recursos de anulação totªl elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1ª, Inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0202 GABINETE DO PREFEITO

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATNO E ENCARGOS GERAIS

33904600 » 0100000 Auxílio-alimenlaçáo 500,00

33904900 - 0100000 Auxílio-transporte 500,00

Soma da Açªo:_moom

Som: da Unidade:W

0303 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 — 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.000,00

33904600 - 0100000 Auxílio—alimentação 500,00

33904900 - 0100000 Auxílio—transporte 500,00

Soma dn Açao: 10.000,00

2004 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO Dos SERVIDORES

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

Soma da Açlo: 1.000,00

Soml da UnIdndo: 11.000,00

0404 PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

33904600 - 0100000 Auxnio-alimeniaçàn 500,00
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OUTUBRO/2019

   

 

           

Áuxlllo—lransporte : 500,00 '

Soma da Ação: 1.000,00

33904900 . 0100000

2002 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATNOS

33901400 - 0100000 DIáI'IªS - CÍVII 500,00

Som: da Ação: —500,00

2004 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33901400 - 0100000 Diárias - CIVÍI 1.000,00

Soma da Ação: ___WÍOT

Som: da Unldlde: _z.soo,00

0505 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contmlaçâo Por Tempo Determinado 19.000,00

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 500.00

33904900 - 0100000 Auxílio—transporte 500,00

Soma da Ação: 20.000,00

2002 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diáriªs - CIVII 1.564,22

33903000 - 0100000 Material de Consumo 6.520.00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 6.925,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.690,41

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da InIormação e Comunicação - Pessoa Jurídica 13.130,00

Som:: da Ação:_m-

2000 COORDENAÇÃO DAS AÇOEs DE DEFESA CIVIL E SEGURANÇA

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00

Soma da Ação: 600,00

Som! dª Unidade: 59.437,63

0606 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2001 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 9.000,00

Som: da Ação: ___—'W

2002 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 199,22

33903500 — 0100000 Serviços de Consultoria 20.000,00

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica 4.057,70

Soma da Ação: 24.255,92

2004 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33901400 - 0100000 Diáriªs - Civil 3.000,00

Soma da Ação: "_"—_ "—3.W,M

Soma da Unidade: 35.250,92

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO DE CRECHES

 

44905100 - 0115000 Obras e InSIªIªÇÓªS 7.158,00

Som: da Ação: ___—7100—,00—

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 — 7101000 Obrigações Patronais 3.000,00

Som: da Ação:W

2009 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - PRE ESCOLA

33903000 - 0115000 Material de Consumo 1.747,00

Soma dª Açãº: 1.747,00

Soma da Unldade:W

0808 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA A JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

2002 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 520,56

33903000 - 0100000 Material de Consumo 9.220,43

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 1.450,04

Soma de Ação: 11.199.03

Som: dª Unidade: 11.199,03

0909 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATNO E ENCARGOS GERAIS
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500, 00

Soma da Ação: 500,00

' 33904600 - mooooo AuxIIio—alimemaçàc

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 499,96

Soma da Ação: 495,56

Soma da Unidade: 999,96

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.297,91

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00

Soma da Açãº: 7.291,91

2003 COMUNICACAO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1,000,00

Som: da Ação: 1.000,00

2020 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV CRAS

33903000 . 0129000 Material de Consumo 3.449,58

Soma da Açlo: 3.449,58

2022 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL AS PESSOAS COM DEFICIENCIA

33903000 — 0129000 Material de Consumo 7.091,57

Soma da Ação: 7.091,51

2025 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903900 — 0129000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 6.950,00

33904000 . 0129000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 1.000,00

Soma dn Ação: 7.950,00

2026 GESTAO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 90,85

33903000 - 0129000 Material de Consumo 250,00

33903900 — 0129000 outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 218,00

Soma dª Ação: 558,85

2029 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS

33901400 - 0129000 Diáriªs - CiviI 900,00

Soma dl Ação: 900,00

Soma da Unldade: 20.277,91

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

33909500 - 6102000 Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo 100,00

Soma da Ação: '__—1W

1029 CONSTRUCAO E REOUALIFICAÇAO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100000

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 4,000,00

Soma da Açlo: _SDMMO—

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

Soma da Ação:W

2002 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 136.938.”

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.752,02

33904000 - 6102000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 5.000,00

Soma da Ação:___-W

2004 QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00

Somª dn Açlo:"'—TM

2035 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE ATENÇAO BASICA EM SAÚDE

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 1.900,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 100,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 4.000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 45.900,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 12.929,30

Soma dl Ação: _suzsm
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2036 CONTRATUALIZA'v—ÇAOED'OS senvrçõsbê'mêbm'ê ALTA COMPLEXIDADE

33717000 - 6102000 Reteio pela Participação Em Consórcio Público 3.497,33

Soma du Açlo:___m

2038 ATENÇAO A SAÚDE NOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ODONTOLÓGICOS

33903200 - 6102000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 17.000,00

Soma de Ação: _momo'

2041 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903200 - 0114000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 4.900,00

Som! da Ação: —4.900,00

2042 1512852 INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCEIRA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM

33933900 — 6102000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 2.000,00

Soma da Ação:_zw

2043 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 2.200,00

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

Soma da Ação:W

2044 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE VIGILANCIA EM SAÚDE

33903000 — 0114000 Material de Consumo 2.500,00

Soma da Açlo: —2.500,M

2045 MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

33903000-6102000 Material de Consumo 49.32

44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Soma da Ação:_W

2080 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE GESTAO DO SUS

33903500 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 1.000,00

Soma da Ação:_W

Soma da Unidade:“__—W

1113 FUNDACAO HOSPITALAR

1032 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Suma da Açªo: 10.000,00

2002 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 20.633,30

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurIdica 1.000,00

Soma da Ação: 21.633,30

2046 ATENCAO A SAÚDE NOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E

AMBULATORIAL

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 130.000,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 2.900,00

31909100 - 0114000 Sentenças Judiciais 13.000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 10.000,00

33903000 - 6102000 Materiªl de Consumo 22.000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000,00

Soma da Ação: “'"—Tmn

Som: da Uuldade:—m

1214 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1036 REOUALIFICAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS

44905100 — 0142000 Obras e Instalações 20.000,00

Soma de Ação: ___—ZW

1038 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

44905100 - 0100000 Obras e InsIalaçóes 3.000,00

Soma da Ação: 3.000,00

1039 CONSTRUCAO E REVITALIZAÇAO DE PRAÇAS

44905100 — 0100000 Obras e Instalações 11.044,93

Soma de Açio: 11.044,93

1042 RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS DE RUAS

44905100 - 0100000 Ohms e Instalações 2.341,70

Som; da Ação: 2.341,70

1043 INFRAESTRUTURA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E RESÍDUOS SÓLIDOS
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       ju “1105133280; _ _

44905100 - 0142000 Obras e Instalações

     

10.000,00

Soma da Acne: 10.000,00

2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 49.000,00

33904600 - 0100000 Auxilio-alimentação 500,00

33904900 - 0100000 AuxIIio—transpone 500.00

Some da Ação: '—50.000,0—0'

2002 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATNOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 22.295,08

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

Som: da Açlo:W

Soma du Unldlde:___—W

1315 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO

2002 MANUTENCAO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 18.320,42

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.948,42

Somª de Ação: 33.50,“

Som: da Unldnds: 33.250,04

Total Geral: 036.657,00

Art. 3“ — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município do Wenceslau Guimarães, Estado De Bahia 1 de outubro de 2019.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

Prefelto Munlclpal Mat.1141
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 29/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

 

   
OUTUBRO/201 9

 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor dé 305.000,00

(TREZENTOS E CINCO MIL REAIS ) e dá outras

provldàncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de Suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 392 / 2018,

DECRETA

Art 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, nª importâncla supra, para reforço das segulntes Dotações:

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

 

 

44905200 — 0119000 Equipamentos e Material Permanente 55.000,00

Som. da Ação: 55.000,00

2008 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCACAO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

33903000 - 0119000 Material de Consumo 70,000,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Judaica 20.000,00

Soma dª Ação: 90.000,00

2009 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇAO BASICA - PRÉ ESCOLA

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixªs - Pessoal Civil 120.000,00

Soml da Ação: 120.000,00

2014 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTACAO ESCOLAR PARA OS ALUNOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 40.000,00

Som: da Ação: 40.000,00

Soma dn Unidade: 305.000,00

Total Geral: 305.000,00

Art zº - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320I64, conforme discriminação abaixo:

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 7101000 Material de Consumo 40.000,00

Som: da Ação:___W

2008 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 0118000 Obrigações Patronais 265.000,00

Soml da Ação:W

Soma de Unidade:WW

You! Geral:_WW

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publlcação, revogadas todas as dlsposlções em contrário.

Município do Wenceslau Guimarães, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2019.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

Prefeito Municipal MaL1141
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 30/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

 

OUTUBRO/2019

 

* 'umcaaóàolzbís, - _ , ,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 133.300,00

(CENTO E OITENTA E TRES MIL E TREZENTOS

REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais. constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 392 l 2018,

DECRETA

An. 1" - Flca aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na Importância supra, para reforço das segulntes Dotações:

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2013 GESTAO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BASICA

33903600 — 5122000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 68.300,00

Soma da Ação: 60.300,00

Soma dn Unldadl: 60.300,00

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2035 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Convenção Por Tempo Determinado 15.000,00

33003000 - 0114000 Material de Consumo 90.000,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 10.000,00

Som: da Ação: 115.000,00

soma da Unidade: 115.000,00

Total Gorll: 103.300,00

An. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar—se—ào os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma

estabelecida no Art. 43, paragrafo 1ª, inciso II da Lel 4320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0114000 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 115.000,00

13122000 Transferências de Convênios - Educação 68.300,00

Total Geral: 103.300,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vlgor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrárlo.

Municipio de Wenceslau Gulmarães, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2019.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

Prefeito Municipal Mat1141
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 31/2019)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

 

  

 

OUTUBROI2019

    

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valoi' de 25.800,00

(VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS ) e dá

outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo

com o que lhe confere a Lei Nº 392 l 2018,

DECRETA

Art. 1" - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2020 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SCFV CRAS

31900400 - 0329000 Contratação Por Tempo Determinado 2530000

Soma da Ação: ——25.800,00

Soma da Unidade: —25.800,00

TotaI Geral: _maoopo

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrlmonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0329000 Transferencias de Recursos dº Fundo NªCIDnªI de ASSISIêI'ICIª SOCIªI - FNAS 25.300,00

Total Geral: 25.800,00

Art. 3ª - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Wenceslau Guimarães, Estado Da Bahia 1 de outubro de 2019.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

Prefeito Municipal Mat.1141
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